
 

 

 

ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

SVEIKATOS SKYRIUS 

 

SPRENDIMO „DĖL ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2017 M. BIRŽELIO 29 
D. SPRENDIMO NR. T-269 „DĖL DANTŲ PROTEZAVIMO PASLAUGŲ IŠLAIDŲ 

KOMPENSAVIMO IŠ ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS BIUDŽETO TVARKOS 

APRAŠO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO“ 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2023 m. vasario 27 d. 

Šiauliai 

 

Parengto sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai.  
Pakeisti Dantų protezavimo paslaugų išlaidų kompensavimo iš Šiaulių miesto savivaldybės 

biudžeto tvarkos aprašą (toliau – Aprašas), patvirtintą Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2017 m. 

birželio 29 d. sprendimu Nr. T-269 „Dėl Dantų protezavimo paslaugų išlaidų kompensavimo iš 

Šiaulių miesto savivaldybės biudžeto tvarkos aprašo patvirtinimo“.  

Atsižvelgiant į Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo Nr. I-533 pakeitimo Nr. 

XIV-1268 nuostatas, pakeisti Aprašo 16, 18, 19, 20, 21 punktus. 

Dabartinis sprendimo projekte aptariamų klausimų reguliavimas. 

Lietuvos Respublikos sveikatos sistemos įstatymo 48 straipsnis reglamentuoja, kad 

savivaldybės remia savo teritorijos gyventojų sveikatos priežiūrą ją papildomai finansuodamos iš 

savivaldybės biudžeto lėšų. Savivaldybių remiamai sveikatos priežiūrai priskiriamas asmenų dantų 

protezavimas. 

Šiaulių miesto savivaldybės taryba 2017 m. birželio 29 d. sprendimu Nr. T-269 „Dėl Dantų 

protezavimo paslaugų išlaidų kompensavimo iš Šiaulių miesto savivaldybės biudžeto tvarkos aprašo 

patvirtinimo“, patvirtino Dantų protezavimo paslaugų išlaidų kompensavimo iš Šiaulių miesto 

savivaldybės biudžeto tvarkos aprašą, kuris reglamentuoja Dantų protezavimo paslaugų teikimo ir 

išlaidų kompensavimo iš Šiaulių miesto savivaldybės biudžeto tvarką.  

Sprendimo projekte numatytos naujos teisinio reglamentavimo nuostatos. 

Dantų protezavimo paslaugų išlaidos kompensuojamos iš savivaldybės biudžeto asmenims 

pagal faktines dantų protezavimo išlaidas, neviršijant Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos 

ministro 2005 m. lapkričio 21 d. įsakymu Nr. V-890 „Dėl Dantų protezavimo paslaugų teikimo ir 

išlaidų kompensavimo iš Privalomojo sveikatos draudimo fondo biudžeto tvarkos aprašo 

patvirtinimo“ patvirtintame Dantų protezavimo paslaugų teikimo ir išlaidų kompensavimo iš 

Privalomojo sveikatos draudimo fondo biudžeto tvarkos apraše nustatyto bazinio dydžio – 504,81 

balo.                                                                                                                                                                                      

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2022 m. lapkričio 3 d. įsakymo Nr. V-

1631 „Dėl Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2020 m. balandžio 29 d. įsakymo Nr. 

V-1010 „Dėl balo vertės patvirtinimo“ pakeitimo“ 9 punktu nustatyta, kad dantų protezavimo 

paslaugų  bazinio dydžio 1 balo vertė yra lygi 1,241 euro. 

Dantų protezavimo paslaugų išlaidų, kompensuojamų iš Privalomojo sveikatos draudimo 

fondo, suma eurais apskaičiuojama 1 balo vertę eurais padauginus iš nustatyto balo 

(kompensuojamoji suma - 626 eur). 

Šiuo tarybos sprendimo projektu siūloma dantų protezavimo paslaugų išlaidas iš Šiaulių 

miesto savivaldybės biudžeto kompensuoti, neviršijant dantų protezavimo paslaugų išlaidų, 

kompensuojamų iš Privalomojo sveikatos draudimo fondo, 626 eurų sumos.  

Priėmus sprendimą, galimos pasekmės. 

Pasekmės teigiamos, nes dantų protezavimo paslaugų išlaidų kompensaciją galės gauti 

platesnė tikslinė asmenų grupė. Kompensuojamoji dantų protezavimo paslaugų išlaidų suma 



2 

 

 

priklausys nuo Dantų protezavimo paslaugų teikimo ir išlaidų kompensavimo iš Privalomojo 

sveikatos draudimo fondo biudžeto tvarkos apraše nustatytų bazinių dydžių. 

Priėmus sprendimą, keičiami ar pripažįstami negaliojančiais teisės aktai. 

Priėmus sprendimą pakeisti Aprašo 6, 8, 9, 12, 13, 16, 18, 19, 20, 21 ir 25 punktai. Aprašas 

papildytas 26 punktu. 

Sprendimui įgyvendinti reikalingi priimti papildomi teisės aktai. 

Sprendimui įgyvendinti nereikės priimti papildomų teisės aktų.  

Sprendimui įgyvendinti reikalingos lėšos. 
Dantų protezavimo paslaugų išlaidos kompensuojamos iš savivaldybės biudžeto lėšų. 

Sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas. 

Pridedama antikorupcinio vertinimo pažyma. 

Sprendimo projektą parengė Šiaulių miesto savivaldybės administracijos Sveikatos 

skyrius. Tiesioginis rengėjas – Sveikatos skyriaus vyr. specialistė Dovilė Marcinkienė, tel. (8 41) 596 

220. Projekto iniciatoriai: Šiaulių miesto savivaldybės administracijos Sveikatos skyrius.  

 

 

 

Sveikatos skyriaus vyr. specialistė, 

pavaduojanti Savivaldybės gydytoją (vedėją)                     Kristina Strupienė 


